talik hatla kabartılmıştır (F.1).

Kitabenin Latin harfleriyle yazılışı şu şekildedir:

Hüve’l Hayy

Küllü nefsin zâ'ikatü'l-mevt

Sümme ileynâ turce'ûn

Kır-zâde Mahmûd ve Hacı İsmâ'îl

Efendilerin vâlidesi

Merhûme ve mağfûre Zeyneb

Hâtûn'un rûhuna rızâen

Lilahi'l-Fâtihâ

Sene 1221 (M. 1806)

b. Âişe Hoca’nın Mezarı: 98 x 35,5 –32x 8 cm ölçülerindeki mermer baş ucu taşı, yukarı doğru

genişleyen üçgen bir tepelikle taçlandırılmıştır.

Gövde, yatay silmelerle oluşturulan panolar içerisine sekiz satır hâlinde sülüs hatla kabartıl-

mıştır. Tepelik ve gövde yüzeyinde yazı dışında dekoratif nitelikte bezeme unsuru görülme-

Ecel peynâmesinin söylendi nâmı

Vücûdum şehrini kıldı vîrâne

Bu genç yaşımda içmişim o câmı

Vebâ emrâzını kıldı vesîle

Bekâ iklimine geldi peyâmı

Çekildi bin iki yüz kırk beşine

Mahmûd Efendi'nin halîlesi merhûme

ve mağfûre İlâ rahmeti-l-Gafûr Mahbûbe Şerife

Hânım Rûhuna el-Fâtihâ Sene 1245 (M.1829)

ç. Fâtıma Hânım’ın Mezarı: 111x35-32x11 cm ölçülerindeki mermer başucu taşının yukarı

doğru hafifçe genişleyen gövdesi yarım daire kemer formuyla taçlandırılmıştır. Gövde kenar-

larından ince silmelerle üstten yuvarlak kemer formuyla sınırlandırılmıştır. Kemer formunun

Oval formlarla gövdesi bezeli olan kâsenin içerisine servi ağacı motifi yer-

leştirildiği düşünülmektedir (F.4a).

Kitabenin Latin harfleriyle yazılışı şu şekildedir:

Hüve’l-Bâki

Fenâdan bakâya eyledi

Rıhlet ede kabrini

Hak ravza-i cennet

Hâfız Molla'nın ehli

Merhûme Fâtıma Hânım

Rûhiçün Fâtihâ

Sene 1253(M1837)

d. Hamîde Hâtun'un Mezarı: 70x32-29x9 cm ölçülerindeki mermer başucu taşının yukarı

doğru hafifçe genişleyen gövdesi üçgen bir tepelikle taçlandırılmıştır.

Gövde ve tepelik yüzeyi tamamen kitabe metnine ayrılmıştır. Kenarlarından ince silmelerle

sınırlandırılan gövde yatay şeritlerle panolara ayrılmıştır. Kitabe metni, yedi satır hâlinde ta-

lik hatla kabartılmıştır (F.5).

Kitabenin Latin harfleriyle yazılışı şu şekildedir:

Hüve’l-Bâki

Trabzon eşrâf-ı ulemâsından Sâbit

Efendi'nin üveyi vâlidesi merhûme

Ve mağfûrun lehâ el-muhtâce ila rahmeti Rabbihâ

El-Gafûr Hamîde Hâtun'un ruhiçün

Rızâen lillâhi Te'âle'l Fâtihâ

Sene 1256 (M.1840)

Hüve’l-Bâkî

Bakup geçme ricâm budur ey

Muhammed ümmeti ölünün diriden

Bir Fâtihâ'dır minneti kabrimi ziyâret

İden ey Resûl’ün ümmeti

Bize bir Fatiha ihsan

Eden bulur cennet

Hâfızü'l-Kütüb el-Hâc Mehmed Efendi'nin kerîmesi

merhûme ve mağfûrun lehâ

Zeyneb Hâtun'un rûhuna Fâtihâ. 1264 (M.1847)

1.2. Erkek Mezarları16

a. Halim Efendi'nin Mezarı: 92 x 32–32 x 14 cm ölçülerindeki paralel kenarlı başucu taşının

gövdesi kısa bir boyunla daralarak sarık şeklinde başlıkla sonlanır. Oval formdaki başlığın üst

bölümü düz bırakılmıştır. Sola eğimli şekilde belirginleştirilen dilimler üstte kalın enli bir şe-

Soydular eğnimden ancak hil’at-i zîbâlarım

Sardılar cismime sonra iki arşun kefin

Ahiret hakkın halal etsün beni yad eyleyen

Diyeler olsun mekânı cennet-i Huld-i berîn

Merhum ve mağfurun leh Murtaza Bey-zade

es-Seyyid Süleyman Bey ruhuna, Rızaen Lillahi te’ale’l-Fatiha

Sene 1244 (M.1828)

c. Mehmed Sâbit Efendi’nin Mezarı: 162x42-42x15 cm ölçülerindeki dikdörtgen ön görünüşlü

paralel kenarlı başucu taşının gövdesi kısa bir boyunla daralarak sarık şeklinde başlıkla taç-

landırılmıştır. Oval formdaki sarığın üst kısmı, aşağı doğru inen kazıma çizgilerle terek adı

verilen dilimlere ayrılmıştır.

Şefî-atî li-ehli'l kebâiri min ümmetî

Mevtü'l-âlimi ke-mevti-l-âlem

Mantûkumu musaddık Trabzon'un

Eşrâf-ı ulemâ ve hanedânı müderrisîn-i

Kirâmdan merhûm ve mağfûrun leh

El-muhtâc İlâ rahmeti Rabbihi'l-Gafûr

Hâfız Mehmed Sâbit Efendi

Hazretlerinin rûh-i pür fütûhlarına

Rızâen lilla hi Fatihâ

Sene 1248 (M.1832)

Hâkile âlûdedir şimdi o nâzik beden

Âh-u figân ey felek böylece reftârına

Nice görürsün revâ âleme bu kârı sen

Seng-i mezârı iki dest-i temânnasıdır

Fâtihâ İhlâs umar dâru'l-hüzn

Zühdî bu târîhi menkût ile kıldım tamâm

Gülşen-i Adn'e çün gül gitdi Şerif Hasan

Rûhiçün rızâen lillahi'l-Fâtihâ

Sene 1253 (M.1837)

d. Ömer Ağa’nın Mezarı: 130x31-31x11 cm ölçülerindeki dikdörtgen ön görünüşlü paralel ke-

narlı mermer başucu taşının gövdesi silindirik boyunla daralarak sarık şeklinde başlıkla taç-

landırılmıştır. Oval formdaki sarık, yatay dilimler oluşturacak şekilde sarılmıştır.

Bu kabrin sâhibin Hak mazhar-ı gufrân ede

Menzilin ehl-i cennet mûnisin Rıdvân ede

Şâd edûp rûh-i revânın Hâzret-i Rabb-i gufrân

Merkadin pür-nûr-ı rahmet, gül-şenin handan ede

Nâil-i fazl-i şefâ'at eyleyüp rûz-î cezâ

Sâye-i arş-ı a'lâda Hak anı iskân ede

Hacı Memiş-zâde merhûm el-Hâc Ömer Ağa

Rûhuna Fâtihâ Sene 1272 (M.1855)

e. Mehmed Necip’in Mezarı: 146x34-34x10 cm ölçülerindeki mermer başucu taşının dikdört-

gen ön görünüşlü paralel kenarlarla yükselen gövdesi boyunla daralarak fes görünümünde baş-

lıkla taçlandırılmıştır. Azizi kalıplı fesin sol tarafında püskülü bulunmaktadır.

Gövde, iki silme kuşağıyla oval formda çepeçevre kuşatılmıştır.

Ve Hatîbi, Müftî-zâde

Abdülhamîd Efendi’nin

Mahdûmu İsmâ’îl Hakkı

Efendi’nin rûhuna el-Fâtihâ.

Sene, 1310 (M.1892)

Değerlendirme ve Sonuç

Trabzon Küçük İmaret Mezarlığı'nda, 1806-1892 yılları arasına ait 13 adet mezar çalışma kap-

samında ele alınmıştır. Bunlardan 6’sı kadın 7’si erkek mezarıdır. İncelenen eserlerin hepsi

şahideli toprak mezar türündedir. (Toprak üstünde baş ve ayakucu taşından oluşan mezar)